Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300114

114

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003309735

Objeto: Aquisição Elemento Filtrante - ATP BUZIOS
Abertura das propostas: 30/10/2020 às 14:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003317303

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003317303 que objetiva
comprar/contratar Aquisição de equipamentos de videoconferência e prestação de serviços
de suporte remoto e atendimento local possui previsão de início para em 23/10/2020 às
10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 16/11/2020 às 10:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 16/11/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003317306

Objeto: Aquisição de 1 ESDV - Emergency Shut Down Valve, 1 UTA - Umbilical
Terminal Assembly e 1 VMB - Valve Manifold Box

Abertura das propostas: 10/12/2020 às 18:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003317347

Objeto: Aquisição Transformador de potência imerso em óleo
Abertura das propostas: 03/11/2020 às 18:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ARAUCÁRIA NITROGENADOS S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 19/2020 - UASG 927195

oportunidade nº 7003315496
Objeto: Serviços Administrativos e de Apoio à Fiscalização na Araucária Nitrogenados S.A.
Data de abertura: 12/11/2020 às 09 horas, Araucária - PR.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO CPA UN-BA Nº 5/2020

A PETROBRAS - UN-BA, através da Comissão Permanente de Alienação, informa
que realizará leilão de Bens inservíveis, por meio do portal SUPERBID, com encerramento
previsto para o dia 06/11/2020, no endereço eletrônico www.superbid.net. As informações
complementares sobre as relações dos bens e edital do leilão podem ser obtidas a partir
do dia 22/10/2020, no Aviso de Leilão publicado no site da PETROBRAS
(www.petrobras.com.br - Canais de Negócios - Leilões de Materiais), bem como no site da
Superbid.

COMISSÃO PERMANENTE DE ALIENAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PARA ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS - PETROBRAS PROCESSO PGEA/PGEST/CDE: Nº
006/2020 - LOEP/MACAÉ e RJ

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da comissão de alienação,
torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para
alienação dos bens inservíveis localizados na Petrobras - ARM-MACAÉ, Estrada Maria
Quitéria, S/N, Imboassica e ARM-RIO, Francisco de Souza Melo 1580 - Rio de Janeiro - RJ.
O Leilão Eletrônico terá início às 08h00 do dia 27/10/2020 e as propostas deverão ser
apresentadas no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital completo do Leilão estará
disponível no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site da PETROBRAS
(www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO.
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003314902

O processo de Pregão Eletrônico 7003314902 que objetiva comprar/contratar
Módulo Comunicacao para CLP Allen Bradley possui previsão de início para em 22/10/2020
às 09:00 horas., previsão para abertura de propostas em 04/11/2020 às 12:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 04/11/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

WALLACE DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003314902

O processo de Pregão Eletrônico 7003314902 que objetiva comprar/contratar
Módulo Comunicacao para CLP Allen Bradley possui previsão de início para em 23/10/2020
às 09:00 horas., previsão para abertura de propostas em 05/11/2020 às 12:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 05/11/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

WALLACE DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003311857

Objeto: Gancho de Carga
Abertura das propostas: 29/10/2020 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003317408

Objeto: Fornecimento Global de Vestimenta FR para as Unidades da Transpetro
a nível Nacional.

Abertura das propostas: 14/11/2020 às 18:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003301106

Objeto: SOBRESSALENTES PARA MOTORES WAUKESHA
Abertura da proposta: 03/11/2020 às 18h
Início da Disputa de Preços: 04/11/2020 às 9h30min
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 7003315034

Objeto: AQUECEDOR ELÉTRICO DE GÁS COMBUSTÍVEL
Abertura da Proposta: 16/11/2020 às 17h
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

Nº 841348: Contratação de serviços de armazenamento, transp. e manuseio de
arquivos de documentos para as unidades do estado de São Paulo. Abertura das propostas:
18/11/2020 às 10h. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Nº 840419: Contratação do Serviços Vigilância e Segurança Patrimonial para o
Centro Operativo de Macaé/RJ, pelo prazo de 60 meses. Abertura das propostas:
19/11/2020 às 09h00. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados
no portal www.licitacoes-e.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 810005

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 00135224773201972.
PREGÃO SRP Nº 13/2018. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS
DIREITOS HUMANOS. CNPJ Contratado: 33480104000108. Contratado : CONSTRUTORA
ENGEMEGA LTDA -.Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento e prorrogação da
vigência , por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 19/2019. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 22/10/2020 a 31/10/2021. Valor Total: R$1.521.822,39. Fonte:
144000000 - 2020NE800697 Fonte: 100000000 - 2020NE800047. Data de Assinatura:
22/10/2020.

(SICON - 22/10/2020) 810005-00001-2020NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 810005

Número do Contrato: 38/2018.
Nº Processo: 00135201662201815.
PREGÃO SISPP Nº 7/2018. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS
DIREITOS HUMANOS. CNPJ Contratado: 06064175000149. Contratado : AIRES TURISMO
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses e supressão de 16 %
(dezesseis por cento) do Contrato nº 38/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 18/10/2020 a 17/10/2021. Valor Total: R$9.806.643,00. Fonte: 100000000 -
2020NE800001 Fonte: 100000000 - 2020NE800003 Fonte: 100000000 - 2020NE800005
Fonte: 100000000 - 2020NE800002 Fonte: 100000000 - 2020NE800004 Fonte: 100000000
- 2020NE800006 Fonte: 144000000 - 2020NE800657 Fonte: 144000000 - 2020NE800658
Fonte: 100000000 - 2020NE800109 Fonte: 100000000 - 2020NE800112 Fonte: 100000000
- 2020NE800076 Fonte: 100000000 - 2020NE800068 Fonte: 100000000 - 2020NE800071
Fonte: 100000000 - 2020NE800072 Fonte: 144000000 - 2020NE800659 Fonte: 144000000
- 2020NE800660 Fonte: 144000000 - 2020NE800661 Fonte: 100000000 - 2020NE800054
Fonte: 100000000 - 2020NE800654 Fonte: 100000000 - 2020NE800655 Fonte: 100000000
- 2020NE800656 Fonte: 100000000 - 2020NE800051 Fonte: 100000000 - 2020NE800126
Fonte: 144000000 - 2020NE800662 Fonte: 100000000 - 2020NE800064 Fonte: 100000000
- 2020NE800065 Fonte: 100000000 - 2020NE800066. Data de Assinatura: 16/10/2020.

(SICON - 22/10/2020) 810005-00001-2020NE800028

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 810005

Nº Processo: 00135217382201900. Objeto: Aquisição de Solução Integrada de
Segurança - Next Generation Firewall (NGFW) corporativo em alta disponibilidade para
prover segurança e proteção da rede de computadores, contemplando gerência
unificada com garantia de funcionamento pelo período de 60 (sessenta) meses.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 23/10/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Scs Quadra 9, Ed. Parque Cidade Corporate Torre A, 10º Andar, Plano Piloto
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/810005-5-00005-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 23/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de divergência entre as disposições do Edital e o comprasnet, prevalecerão as do
edital..

MARIA APARECIDA FABRI PESSANHA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/10/2020) 810005-00001-2020NE800028